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nont záloizníctva wjtufam ala-béh-
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Dočekala z Clutíer la ktrý nám

sal "l'o využiti jedu láhv
jsem sí cítil silnější a dostal

jsem lejmí eliuř k jídlu a po vyn
žití druhé láhve H!Vi-r-

vy Žaludeční hořko cítil jm--

m fijdně zdráv" 1'roti řái-ji-

iicážívnoxti ncstraviomtí ztrátě

chutí k jídlu střídavé horečce

zkuste Scverovu Žaludeční hoř

kou V lékárnách Cena &0 centů
n ijdoo Dhejfí! však na to ahy
vám byla dána Severova Nemá Ili
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Proí MUDr Iiiiitorg dtt
dKÍtnikem Dvorní rada dr Jo
líeínAbcrtf KvUtý profesor wnv

ního kví li o dovíd 70

rok avébo života Jubilant uftro-dí- l

' v Přibyslaví H arpua 111
h (studoval od r lVí yymnutim
v K laf ovecb Věnoval )ak lé

kafatví Od r JH7! pWÍI po
několik let v Klatovech jako

lkuř kdež byl také í v

veřejném životě ajoleécnakém
horlivé řinným Ilabilííovav í

na lékafuké fakultě pražaké m
docentu aoudoíbo b'kařtví t l

w v écrvnu r Jhh' mimořádném
a hned po roce v écrveiici r JHHfJ

rádném profcaorciii V f !

IHWJ JHT (i a až J!"M byl
děkanem fakulty lékainké a r

M'H až JH!J!t rektorem univeraity
jiražiiké V avém úřadě učitel-Kki'-

hy velmi oblíbeným v kru
zích htinlenfHt va vynnko škoUké
ho jež tratilo j j odcho- -

lem na oilpoéínek I října JMOS j

)Hvéléí-ři- i lánka U

mládeži poMavila jej v popřelí
poilpňrného xpolku hI iiJ"iilkého
"ílimova fondu" jehož přel-

-

don zvolen privé jro svojí lilu- -

milnont a ohlíhenont u akademi- -

ekýeh ohéanň V řade védeekíeh

prací poetem přen m Ktéžejníiii
ílíli in Heirihherirovým je " Nauka
o Houdním lékařKní"
Zatíený redaktor V- - Znojmě

na Moravě zatčen hvl redaktor
" Moravského lihu" pan l''r l'ar- -

toň ii HÍlnou vojeiinkon hlídkou

dopraven do Vidin'- - I'rv pleho
vával II ''he podezřelé (mohy

Zatícn pro velezrádu I "' t ní

okrcxní nemoeeiiHké imklndny v

♦ yeíst z tahů ruky bývalý Život

budoucí osud pfichizejíeírli
i i i

povšimla si policie a vywaia k i

jdefektiva který představil j
ko tiioK iinik A visiKynij vyccni
mu ruky ž- - ve Hvém mládí ulo

žil xkladbii kt ré sice propadla
ale véhtila mu že složí symfonií
která vzbudí v hudebnien kru

zích nesmírný rorueh a původ
eí ži- - opatří veliké bohatství A

když to vše pověděla odhalil zá

kazník své poslání provedl do-

movní prohlídku sebral četné do

kumenty o dryáčníelví věštkyně
a dopiíivodil ji do bezpečnostní
ho oddělení kde trávila celou

no- - v uvažování o tom jak ji je-

jí "umění" zklamalo ž" mima

co ji očekává Na svo

je ospravedlnění uvedla že émí

jen 'o co prováilí celá řada ji

ných věštkyň Zákazníct vu před
stavovala se jako rodilá 1'ařížnn

ka ale ve skutečností je to býva-

lá švadlena Druhého dne byla

prtpušt{na na svobodu a podáno
o jejím působení oznámení Hondu

pro podvod řemeslně provozova-

ný

Adamité v Bolevci T IMzné

ondy k večeru vzbudil velkou po-

zornost choď-í- i ubírajících w po

silnici a ceslách vedoucích ko

lem velkého rybníka bolcvecké-h-

prazvláštní zjev 1'řes poM

éená pole cestou necestou hnal

se iiékolikačlcniiý průvod nahá'u
in! velkého rybníka do líob-ve-

do jednoho z tamních hostiiu--

lidé se zastavovali hleděli udí

veuě za nezvyklým průvodem a

jeden druhého se tázal co to má

znamenat Fantasie začala pra
covnt hádáno sem hádáno tam

ba dokonce vyslovovány iloninén

ky zda zjev ten in ni nějak v sou

wsheiti h válkou Ah- - záhada

zjevu se vysvětlila jak
mile naháči dospěli do zmíněného

hostince Celá věc měla se takto

Čtvrteční vedro vylákalo několik

občanů plzeňských k velkému

rybníku kde hodlali se tito o-- c

hladit i v chladných jeho vo-

dách 1'řijdoiice tam svlékli se

na pokraji lesa a když poněkud
oM-hl- i šli se koupat Ah- - netrva-

lo to dlouho obloha se zatáhla

těžkým mrakem a každý okamžik

bylo možno čekati vydatný déšť

Naši koupači toho však nedbali a

koupali se vesele dále "' tak ně-

kolik paniček nedaleko ve vodě

se šplouchajících Ty vidouce

mrak rychle vylezly z vody o

blékly hc spěšné a po chvíli ode-Šl-

aniž hy odchod jejich koupa-jíc- í

se pánové byli spozorovnli
Konečně ah- - měli i tito koupáni
dost a šli se oblékat Ah- tu by-

li nemile překvapeni Ať hleda-

li til licho 11111 šatil llenilezii

Oděv zmizel jakoby se byl do ze

mě propadl V tom přibelhala se

nějaká babka a pozoruji" počí-

nání pánň řekla jim ahy niarno

Hity nehledali že potkala jejich

"manželky" které ji požádaly

nhy pánům oznámila že zanesly

íaty k uschování před deštčiu do

hostince v llob-vc- i N ni se tepr-

ve občanům vyjasnilo Seznali

že proveden byl jim neznámými

puuickiimi "žert" l'o tomto ob-

jasněni neubylo jim ovinu ale la
ké nic jiného lo j v úhoru Ada-

mitů pospíšili do Itolt-vcí- - a tam

se obléci

Poiáry Dne I1 lil in N

miúnié pilčiny vznikl oheň v ote-

vřené Module rolníka p
r Mí

kul" ve Skuhrové ii Svitiil Stra
vd tiMo!u oby tm slaveni ho

pod4řké tavťiilattvii
ni kklueú peiiuy a j Akotla íi

' -

ho sláje hižiI kfiň před tý
dnem prodaný a v transportu do

j'olka tflvMiwy uolirajf w lo

unií-- nlhjť ZihJou j' jak kíió

h(u z Krakova vykonal a

ní hy lyl ťliycHi OďJao' zvíře
oi''Mo'io' za' hylo vrAí-cii- voj n

k(ni ufallii
Pii íkládání uímy V Kod ro

vř n riznř oiiiáhiila pí i nklAlátií

fliniy 2 h ti niH1i'lka rolníka

Kateřina M4lrová ktirá
náhoilon xpinlla h ehťi-ikhiIi-

vozu a lámala ní pravou
nohu 1'ovižlívé zraněná hoMpo-liyn- i'

hyla ilo om třovíní přijata v

pl 't"ik' ní iiin'iii'í

Ekalpov&na řezačkou V pou- -

ni pomáhala v IiIhim'

ii Tri lion- - rolnická l'i-r- a Marií-('ílialov-

jíí řezání hlámy mllna

liávajh- - nařezanou hlámu IVi tom

hi- - neopatrní' li'lla příliA nízko

a žeiilourová ty-
- jí za

piiMMiv [u avy eopaiek vihhii a

-- trhla ji na ce'-- prav-
- Mrane

Mm vy kfiži h fany az na kont I

niul pravým okem hyla jí kiir
trz-n- a a utrženo pravé uelio Mi

i" ' jí My utrženy :{ pinty u

'i'ivé ruky kterou mí ehtiMa po

málmt i IVvé (lomoei phkytl ie
l"hé pan MťDr Fiala z TiVlo

- který jí dal při-véz- t i do okr

nemocnic v Cvh 'iéjovícíeh
Ncchtéla ptwut mntno na voj

nu ZeméhiaiK-- i hllIlK S'' l'OZ

loučili hc uvojí nulou A Soiclto

vou v K'tHÍríei ona ho víak ne

ehlla poulit a h hralreni nv-ýi-

ho přemluvila takže u nieli zu

tnl lioíjlo a iiniiorimi

li nhlékla ho v i v i I H í Mtt 1'olniu

_
Permkař "vyzvedacem

1'lzeimký výrohee perníku p A

Koeál dlel nu trhu v Nýřauccli a

ilříve než složil zboží do beden

ioslal svého pomocníka po mě

jsou řiiAimiii' nim v n nn - ~- -

na cestu Chvílemi se zastavil na

hlédl do knihy a na firmu obcho-

du a vešel dovnitř Ale dlouho

jeho poslání netrvalo Nehoř prá

vň když zim do knihy nahlížel a

tužkou si v ní zaznamenával

innožtvi objednaného zboží ucí-

til pojednou na rameni ruku a n

hlédnuv e Kpatřil za wbou četní

ka který ho jako podezřelého
Moíiio ní představili ulek-

nuti bodrého peruíkáře Na Stí

st však iiatéeiií jeho netrvalo

dlouho Asi tři výslechy musil

pfřf přentáti lifl řevěď'il pa-

ny ho vyslýchající áo není iád

ným vynvídaiViii nýbri docela

neškslným pomoc

níkfin
ParUiki véitkyné l Král

i deUktlv Na KiAI

ličíiiř V flivojka hyl v mínnlýeir mu najala v Nuslích zvláštní lyl

dneeh zatéeii o
' hodin'-- ranní i" KhIím chodil do karlnti-junkýc-

když pluk uhí jlenú shíriit koření které Smn-ko-ra- l

im nádraží ioiii'-viid- píval vá ro[rolá vala Slrž-n- peníze

velezrádnou pfwft Hyl odvezen mu odvádéla také ohédy mu den-d- o

Terezína ""til" 11 t'iníla ví- - možné 'jen

Zatčení čcsko-budéjovič- tí re- - "'-- "í p' vojtu' neaHt-Mk- l !' Tuk

daktoři dopraveni k vojenskému j to trvalo tři až jednoho

OUdu do Prahy V 'e liudéji-- 1 dne následkem zatykače éetník

vicíeíi zatčen hyl redaktor liwef Kuliíc při ubírání koření žehral a

Kratochvíl o jehož zatčení doSlyjna patřičné místo ho loprovodij

niMledujíeí podrohnoMtí: Dm- - Zenčhraiiee hyl na základě zná-lí-

mého ck nařízení ainiiestován —
srpnu doNtaviti m- - do

řníeh mÍMUOMtí ' lludivoje' jenž 1'dal že ehtél He vrátit do kaá-1-

Mrpnii po r letech přental vyen h-- č Součková mu v tom stále

ehazeti dva jiolícisté hledajíce hránila Za to hyla nyní u senátu

p Jh Kratochvíla a když jej j
dsouzemi do žaláře na tři iiiČmÍ-- d

nenalezli odehnili ne do jeho(
e Její hrutr který utekl je Mi-hvt- u

Vvvali t Krutoelivíla a-- 1 lián zatykačem

iviiiíi'i pomihalí lí 'loliifií

insí„ i vlil jcilootlivci z lť
i

'

tiw h hostii meskajn--
l uoposuo v

pniehatíeíeh na letním hyté

unOiňi a Jesi jen z rasu

'kryta pojiíténím - Ve statku

rodk u Jana lomcra v Kozolu

„( „ '„{ vypukl 2' m o- -

heři který záhy značné se rozší-

řil Mimo rolnických budov uho-

řela též velká kolna si-
- značnou

zásobou díví a uhlí K ohni do

►tavily se hasičské sbory z Tou

řkova Vénoves a Kozolup kď

tým se podařilo oheň po delší ná-

maze loknlisovati Škoda která

je velmi značná nedala w ilosiid

odluidiKiuti Jim- - 1 ni ni vy

pukl z neznámé příčiny ve statku

p Tesaře v llrahno Oujezdé oheň

dle vči byl zpozorován sďážmí

strem ze Žbírova který právé

pioeházel vesnicí na noční ob

chrizee zburcoval lidí a oheň zá-

hy a pomoci stříkačky hyl uha-

šen K tomu hlavně přispěl také

vydatný déšť takže oheň se ne-

mohl roziířiti Shořely pouze ma

lé chlívee a kurník ač kolem jest

vir dřevěné Dne ! ni m

rozpoutala se nad Osečany bouře

která vyžádala si za oběť stodolu

náležející kolportéru p Karlu

Vnnčiirovi 'oiiř- - zdála se již

býti zaniklou náhle vsak sjel

blesk doprostřed stodoly která

lyln ihned celá v jednom planu-i- i

Stodola byla plna svezené ú

rody kl rá pudla na pospas dni

mimu živlu Mimo úrody shořelo

mnoho hospodářského nářadí

kteréž bylo v kolně těsné ke sto

dole přiléhající 1'oŠkozený utr-

pěl škodu kolem l"i(MI0 korun ve

které jest zahrnuto pouze pojistě
ní budovy
Vrácená chuť k prácí — Idou

ho ještě vzpomínali budou nu

venkově vpravdě nezištné pumo

cí kterou polřeluiýni a nejopn

šlěnějšíui rodinám jimž hospodá-

ři odešlí k plukům poskytla řa

da sokolských jednot Hned po

prohlášení uiobilisa-- učinilo ú

středí Sokola opatření ahy zao-

patřilo jednak svým nezaiiičstiin

ným členům práci v polích jed
nuk aby využito bylo volných sii

nedělních k pracím bezplatným

Myla to pomoc včiih a jestliže

dnes mnoho menších rolnických
rodin za pomoci členů Sokoli

sklidilo svou skrovnou úrodu s

polí do slodol zásluha o to ná-

leží nemalou měrou pohotovosti

sokolských jednot Ve ellVŤIi l'OZ

hodné Než Sokolové přišlí vlá-

dla na venkově na mnohých mí

steell beZrildlIOKt rcsitfiiacc tu-

hy lo chuti k práci neboť muži

většinou Ze Vsí odešli za svou vo-

jenskou povinností Ti kdož do

mu ustali věšeli hlavy a ruce a

nestarali se o úrodu na polích

Vše jim bylo jedno Ani hrozící

nebezpečí bídy a hladu je

1'iíchodelll člellíj Ml

kolskýeh jednot do vsi nastal o

bral Lidu vrátila se chuť k prá
ci dúvéra o budoucnost a když
viděli Sokoly s takovou chuti

praeovati nabývali nové naděje

mizel strach že budou jinými

vytižilkoáni i'ukot

jak se uživí b skleslost láeiu u

„tupovaly vScubcené prucovitosti

Sokolové dali počin umlúlnl mI

pornu uveiUi lid na jué myšlén-

ky Vyivali jej tupé benadéje
a ltdi npětnfl dciiiilni slmostcm

a životu A na tuto vpravdě hra

lískou pviiunť řadil lni nsli h l"l

níekýeh risliii dlouho budt s vď'ě

HUhll pllllttlll
Poiir tovirny v Podmoklieith

u Bcmil — V iMoulell 1 ni im

ANQU!

druhé híslíiií' ranní vypukl požár
v tkalcovně bývalé firmy iJ a J

1'rokop kti-r- pří známých udá-

lostech přišla ve vlastnictví měst-

ské spořitelny v Hcmílecb Spoři-

telna továrnu pronajala p J

Šiřitelovi a přestalo se v ní po-

lát kem min ničsícc praeovati
Veliká budova tovární větší éá

st i leží v sutinách neboť požár

byl vydatný Zaměstnáno v ní

bylo přes JM) osob Jest to již

třetí továrna která požárem zní

činu a znovu ho neslaví — Situa-

ci na Hcinilsku je kritická Se-

milsko neuzdravilo e dosud - té

kých pohrom které netušené tam

v uplynulé době řádily a nyní po
staveno opět do situaci- - která den

ze dne stává se hrozivou Většina

průmyslových závodů Mavehuí

podniky lemy cihelny řadu ma-

lých živnostníků zastavily úplně

prácí a dělnici vo propustily Da-

leko přea tisíc osob jest zcela bez

jitáci-
- bez pomocí a v zoufalství

oéekává budoucí dny Dělnici vo

hromadné žádá e k okresní hejt-

manství o pomoc

Zabít pro domni-l- ý výkřik —

"linzer Volksblatt'' ze dne ó m

m přináší zprávu o událostí kte-

rá se stala den ní cd lim v linci
)o línee přijel nový di višní ve-

litel polní podmal šáh-- Josef

líolh a k jeho uvítání hrála vo

jeiiská kapela před hotelem v

němž b I ubytován vlastenecké

písně Kolem holclu se shromáž-

dil zástup několika tisíc lidí I'ři

zanotování italské hymny vykřikl

prý jakýsi člověk slova: "Sláva
Srbsku!" Zástupu se zmocnilo

rozčilení a lidé se vrhli v místa

odkud domnělý výkřik vyšel
Di-vác-

i

kteří stáli v oněch místech

byli napadeni a zbili Nastal ve-

liký zmatek během něhož člově-

ku který ona slova prý vykřikl

podařilo se uprchnout i Na nalé-

havé volání obecenstva bylo po-lii-- ií

zatčeno několik osob které

za ohroiiuiéíio průvodu vedeny
na strážnici matek byl tak ve

liký že Ke jen stěží podařilo n

držovali pořádek Mezitím byl
však v davu poznán člověk kte-

rý prý pronesl velezraduý vý-

křik a podniknut na něho útok

Muž prchni směrem k továrním

kaHárnám za ním civilisté i vo-

jáci Mu zakolísal a padl k ze
mi Jak hc později zjistilo byl
bodnut bajonetem do plic Zástup
se vrhl na padlého a v úmyslu
hoditi jej do Dunaje dovb kl ho

na násep Důstojníku který sje

namanul se ne bez námahy po

dařilo odvrátili zástup od tohoto

činu a dal těžce raněného dopra-
vit! do továrních kasáren 1'rivo

laný lékař konstatoval již jen na

stalou smrt V mrtvém zjištěn
Mohumil Stránský r v Ne

rutovieíeh narozený a do Hran

dýsa n I příslušný zámečník

líočilciiým zástupem byl proutí-sledová-

jeitě jeden muž o němž

se Ivrdilo že pronesl onen vý

křik I on ač zcela nevinný hvl

dohoněn a týrán tak že uiu-n- l

být na policii obvázán a převe
len do ganiUonnt nemocni

Jikt to infanti rista ludvlk l'i
hriiiKt-- r rewrvista jiní právň
narukoval Jeho ulav jel velmi

váiný Citovaný list navaluje
04 lylo událonti volil "aileihtíi
váeeli suroviíslU" i'kauje jak

napnatu iiepravdřpíMlubiií jst
In hy NČklIu V vlasleliťiky Nad

št ítěni iUlilpU se od plouá
š ti vtb iádné vv kliky Wl 4 v i

t u ho t lo % k i a prav l j tk
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